
Zápis ze schůze vedení s výkonnými redaktory odborných časopisů FF (12. 5. 2014) 

 

Přítomni: děkan M. Pol, proděkanka J. Horáková, proděkan L. Fasora, zástupci redakcí 

časopisů FF, zástupci digitalizačního odd. CIT FF (V. Hromádková, M. Svora, Z. Mácková) 

 

1. část: děkan M. Pol – úvodní slovo 

 

 Děkan M. Pol poukázal na dělení časopisů FF do tří skupin: odborné časopisy, 

popularizační časopisy, studentské časopisy. Schůze je zaměřena na rozvoj odborných 

časopisů.   

● Finanční podpora pro odborné časopisy by měla zůstat pro tento rok stejná jako 

v loňském roce, (první číslo časopisu bude financováno fakultou, druhé číslo katedrou).  

● Studentské časopisy by měly být financovány ze stipendijního fondu. 

● Eventuální možnost pro tento rok je dofinancování čísel časopisů z fondu určeného pro 

monografie. 

● Při rozdělování finanční podpory chce FF do budoucna více přihlížet ke kvalitě časopisů 

a podporovat více odborné časopisy, které budou splňovat mezinárodně uznávané 

standardy kvalitních vědeckých časopisů (např. naplnění kritérií databáze Scopus, Web 

of Science) a které budou do těchto databází zařazeny. 

● Návrh termínu zavedení pravidel diferencované podpory časopisů FF MU – začátek roku 

2015. 

● Z institucionálního rozvojového plánu MU byla uvolněna podpora cca 2,4 mil. Kč pro 

publikační činnost FF (Podpora internacionalizace a excelence publikační činnosti na FF 

MU) – možné využití např. pro financování anglických čísel odborných časopisů FF MU, 

monografií vydávaných v zahraničních nakladatelstvích aj. (Pravidla pro přidělování 

podpory by měla být vyhlášena v nejbližších dnech). Poznámka:  Informace z 13. 5. – Vedoucí 

ústavů byli vyzváni k podávání žádostí o podporu publikačních výstupů splňujících kritéria výzvy. Žádosti 

mohou být zasílány do 10. června 2014.  

● K dořešení otázka finanční podpory odborných časopisů FF dosud vydávaných 

katedrami nebo ve spolupráci s jinými institucemi (př. Opera Slavica, Religio, 

Archaeologia historica aj.). 

 

2. část: proděkanka Horáková – prezentace 

● Prezentován základní přehled časopisů FF MU (tištěných a elektronických) a jejich 

dostupnost v seznamech a databázích - SRNP, Scopus, ERIH, WoS.  

● Představena Kritéria pro přihlašování časopisů do databáze Scopus, která mohou 

sloužit jako ukazatel kvality odborných časopisů FF.  

● V první polovině roku 2014 bude vyhlášena výzva na přihlašování časopisů do databáze 

ERIH, výkonní redaktoři budou o dalším postupu informováni e-mailem.  

● Návrh na zřízení mailing listu pro výkonné redaktory. Poznámka: Vytvořen alias - 

redakce.casopisy@phil.muni.cz . 

● Další setkání s redaktory se uskuteční na podzim roku 2014. Budou diskutovány kroky 

jednotlivých redakcí směrem ke zkvalitnění časopisu, případně další témata dle 

požadavků redaktorů a aktuální situace.  

mailto:redakce.casopisy@phil.muni.cz


● Podpora redakcím v komunikaci se zahraničními databázemi – digitalizační odd. FF 

(zajišťuje předávání dat do databází), kontakty viz ppt prezentace ze schůze. 

 

3. část: diskuze 

  

Diskutované okruhy: 

● Zkušenosti výkonných redaktorů s přijetím do databáze Scopus (př. Graeco-Latina 

Brunensia, Opuscula historiae artium). 

● Otázka finančních odměn pro recenzenty a ev. i autory článků – podle vyjádření p. 

děkana zůstává na rozhodnutí kateder/redakcí. 

  

Prezentace a přehled časopisů FF jsou dostupné na dokumentovém serveru FF v IS MU: 

IS => Dokumenty => Filozofická fakulta => Publikační činnost => Odborná periodika: 

● Setkání s redaktory odborných časopisů FF MU (ppt prezentace prod. Horákové) 

● Časopisy FF (tabulka) 

● Zápis ze schůze. 

 

  

 

 
vypracovaly Mgr. Vendula Hromádková a Mgr. Zdeňka Mácková 

 
schválili děkan a proděkanka pro publikační činnost 


